
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 107/PJ/OVZ/2019       dne: 23. 08. 2019 
 
Věc: Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 5 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „RCPTM – Ramanův 
mikroskop“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evid. č. zakázky: Z2019-020842, Vám v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme 
následující vysvětlení / doplnění / změnu zadávací dokumentace: 
 
Zadavatel tímto odstraňuje administrativní překlep, kdy v rámci změny č. 3 ze dne 
01.08.2019 byl chybně upraven text v rámci odpovědi na dotaz č. 1, neboť nebyly 
zaznamenány předchozí provedené změny. 
 
Zadavatel tímto předkládá správné a úplné znění následujícího technického 
parametru: 
 
Požadovaný technický parametr ve znění změny č. 3:  
 
• Systém musí být vybaven motorizovaným XYZ stolkem k mikroskopu umožňující posun 
v osách X, Y a minimálně v rozsahu 110mm (X) x 75mm (Y). Velikost kroku posuvu v osách X 
a Y nesmí být větší než 100 nm. Velikost kroku posuvu v ose Z nesmí být větší  20 nm. Rozsah 
pohybu v ose Z není omezen, avšak musí umožnit zaostření na vzorek o maximální výšce 5 
mm. Ovládání pohybu pomocí SW, joysticku a ručně. Joystick bude součásti dodávky. 
 
se nahrazuje vzhledem k provedeným změnám tímto novým textem:  
 
• Systém musí být vybaven motorizovaným XYZ stolkem k mikroskopu umožňující posun 
v osách X, Y a minimálně v rozsahu 75 mm (X) x 50 mm (Y). Velikost kroku posuvu v osách X 
a Y nesmí být větší než 100 nm. Velikost kroku posuvu v ose Z nesmí být větší  100 nm. 
Rozsah pohybu v ose Z není omezen, avšak musí umožnit zaostření na vzorek o maximální 
výšce 5 mm. Ovládání pohybu pomocí SW, joysticku. Joystick bude součásti dodávky. 
 
 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
Zadavatel touto změnou mění současně termín plnění uvedený v čl. 2.5. zadávací 
dokumentace, v čl.  II. odst. 1 kupní smlouvy ( příloha č. 4 zadávací dokumentace) a v oddíle 
II.2.7.) Oznámení o zaházení veřejné zakázky, kdy se původní termín 84 dnů zkracuje na 
77 dnů ode dne nabytí účinnosti příslušné kupní smlouvy.  
 
V tomto smyslu je dodavatel v rámci své nabídky povinen provést úpravu předkládané 
kupní smlouvy.  



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 2 
www.upol.cz 

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v  čl. 11 odst. 11.1. zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
11.1. Lhůta pro podání nabídek  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 05. září 2019, 09:00 hodin. 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
 
       
 
                     Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


	11.1. Lhůta pro podání nabídek

		2019-08-23T13:48:44+0200
	Mgr. Petra Jungová




